
PORTARIA Nº 17.163, DE 18/01/2021.  
 
 

INTERROMPE FÉRIAS DE SERVIDOR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO 
ART. 91 E SEGUINTES E ART. 98 DA LEI Nº 2.898, DE 31/03/2006 E LEI 
Nº 4.118/2017,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Interromper por necessidade imperiosa de serviço, o gozo restante das 

férias da servidora, homologado através da Portaria nº 17.100/2020, ficando os dias 
restantes a serem gozados em momento oportuno de uma só vez, de acordo com o  
Parágrafo único do Artigo 5º do  Decreto nº 29.528/2015, conforme Processo nº 656/2021- 
SEMAD. 

 
  ANA PAULA FRACALOSSI – MATRÍCULA 21867 
PERÍODO AQUISITIVO: 01/06/2019 A 31/05/2020 
GOZO RESTANTE: 14/12/2020 A 12/01/2021 (30 DIAS) 
INTERRUPÇÃO DO GOZO RESTANTE: 23/12/2020 A 12/01/2021 (21 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 316/2020 – SEMAD 

 

Art. 2º Considerar a interrupção por necessidade imperiosa de serviço, o gozo 
das férias dos servidores abaixo relacionados, ficando os dias restantes a serem gozados em 
momento oportuno de uma só vez, de acordo com o Parágrafo único do Artigo 5º do 
Decreto nº 29.528/2015, conforme Processo nº 656/2021- SEMAD. 

 
 LETICIA RICATTO BRAGATTO – MATRÍCULA 21972 
PERÍODO AQUISITIVO: 15/06/2019 A 14/06/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 01/12/2020 A 30/12/2020 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 
17.056/2020) 
INTERRUPÇÃO: 18/12/2020 A 30/12/20 (13 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 101/2020 – SEMOB 
 
 ROBSON GUIMARÃES NERES – MATRÍCULA 2778 
PERÍODO AQUISITIVO: 15/06/2019 A 14/06/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 01/12/2020 A 30/12/2020 (PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO 
17.056/2020) 
INTERRUPÇÃO : 23/12/2020 A 30/12/2020 (08 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 101/2020 – SEMOB 



 CAIO INACIO FARIA JUNIOR – MATRÍCULA 22265 
PERÍODO AQUISITIVO: 09/08/2019 A 08/08/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 04/01/2021 A 02/02/2021 (PORTARIA DE 
HOMOLOGAÇÃO 17.111/2020) 
INTERRUPÇÃO: 10/01/2021 A 02/02/2021 (24 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 005/2021 – SEHAB 
MEMO Nº 0015/2021-RCT/FÉRIAS-GRH/SEMAD 
 
 ROSA MARIA RUY BOGUSKI – MATRÍCULA 164 
PERÍODO AQUISITIVO: 01/08/2018 A 31/07/2019 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 16/01/2020 A 14/02/2020 (PORTARIA DE 
HOMOLOGAÇÃO 16.454/2020) 
INTERRUPÇÃO: 10/02/2020 A 14/02/2020 (05 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 166/2019 – SEMSU (ENTREGUE NO RH EM 
29/12/20) 
 
 RENATO LANA DE FARIA – MATRÍCULA 21999 
PERÍODO AQUISITIVO: 15/06/2019 A 14/06/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 04/01/2021 A 02/02/2021 (PORTARIA DE 
HOMOLOGAÇÃO 17.111/2021) 
INTERRUPÇÃO: 12/01/2021 A 02/02/2021 (22 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 003/2021 – SECOM 
 
 SANDRA REGINA RIZZO BOINA SANTI – MATRÍCULA 13104 
PERÍODO AQUISITIVO: 11/02/2019 A 10/02/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 04/01/2021 A 02/02/2021 (PORTARIA DE 
HOMOLOGAÇÃO 17.123/2021) 
INTERRUPÇÃO: 04/01/2021 A 02/02/2021 (30 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 016/2021 – SEMED 
 
 SONIA MARIA SEVERO BORGES DE OLIVEIRA – MATRÍCULA 1479 
PERÍODO AQUISITIVO: 27/04/2019 A 26/04/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 01/12/2020 A 30/12/2020 (PORTARIA DE 
HOMOLOGAÇÃO 17.055/2020) 
INTERRUPÇÃO: 01/12/2020 A 30/12/2020 (30 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 009/2021 – GVS/VISA 
 
 ADRIAN CARLOS RAIMUNDO – MATRÍCULA 27366 
PERÍODO AQUISITIVO: 16/12/2019 A 15/12/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 17/12/2020 A 15/01/2021 (PORTARIA DE 
HOMOLOGAÇÃO 17.056/2020) 
INTERRUPÇÃO: 09/01/2021 A 15/01/2021 (07 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 01/2021 – SEMSU 
 
 
 



MEMO Nº 0015/2021-RCT/FÉRIAS-GRH/SEMAD 
 
 
 JOSÉ PEREIRA DEL PUPO – MATRÍCULA 2812 
PERÍODO AQUISITIVO: 13/04/2019 A 12/04/2020 
PERÍODO DAS FÉRIAS: 04/01/2021 A 02/02/2021 (PORTARIA DE 
HOMOLOGAÇÃO 17.131/2020) 
INTERRUPÇÃO: 06/01/2021 A 08/01/2021 (03 DIAS) 
DOCUMENTO SOLICITANTE: MEMO. 026/2021 – SEMED 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de Janeiro de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 

 




